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“ENERGY PLUS” SHP.K
(Shumat jané té shprehura né Lek)

Pasqyrat financiare te vitit 2018
"ENERGYPLUS"shpk K91928002U

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Viti Ushtrimor
Nr AKTIVET Shenimet 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Aktivet Afatshkurtra

Alktivet monetare I 553,477 24,815,008
1 Banka 140,329 447,624
2 Arka 413,148 24,367,384
Investime 2 0 0
Té drejta té arkétueshme 3 99,280,293 144,273,457
1 Nga aktiviteti i shfiytézimit 3.1 42,536,297 59,908,190
4 Tétjera 34 56,743,996 84,365,266
Inventarét 4 2,319,709 2,319,709

Shpenzime t& shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 102,153,479 171,408,173
Aktivet Afatgiata
Aktive financiare 0 0
Aktivet materiale 5 946,543,691 1,023,237,965
1 Toka dhe ndértesa 51 841,640,877 867,718,095
2 Impiante dhe makineri 5.2 104,211,073 155,100,204
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 53 691,740 419,667
Ativet biologjike
Aktive jo materiale: 6 177,100 211,043

Aktive tatimore té shtyra

Kapitali i nénshkruar i papaguar
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 946,720,791 1,023,449,009
AKTIVE TOTALE 1,048,874,270 1,194,857,181

Viti Ushtrimor

Nr DETYRIMET DHE KAPITALL Shenimet 31 Dhjetor 2018 31 Dhjetor 2017
Detyrime afatshkurtra: 7 239,736,941 401,958,600
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve 1€ kredisé
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit 132,675,181 237,321,060
8 7¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 8,680,614 7466,693
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 26,116,112 98,564,198
10 7€ tjera té pagueshme 72,265,035 58,606,649
Té pagueshme pér shpenzime € konstatuara
Té ardhura t¢ shtyra
Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 239,736,941 401,958,600
Detyrime afatgjata; 406,152,139 562,009,231
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve (& kredisé 406,152,139 562,009,231
Té pagueshme pér shpenzime t¢ konstatuara 883217 4,069,053
Totali i Detyrimeve afatgjata 8 407,035,356 566,078,285
DETYRIMET TOTALE 646,772,298 968,036,884
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar 9 1,740,000 1,740,000
Rezerva té tjera 68377 68,377
Fitimi i pashpérndaré 225,011,920 124,375,412
Fitim/ Humbja e Vitit 175,281,675 100,636,508
Totali i Kapitalit 402,101,972 226,820,297
TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,048,874,270 1,194,857,181
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“ENERGY PLUS” SHP.K
(Shumat jané 16 shprehura né Lek)

Pasqyrat financiare te vitit 2018
"ENERGY PLUS shpk K91928002U

Pasqyra e Performancés

Viti Ushtrimor
Nr Pershkrimi i Hementeve Shenimet 2018 2017

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 10 353,235,193 265,823,813
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té€ ardhura t¢ tjera t& shfrytézimit 11 39,420,592
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 12 (2,822,048) (657,796)
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshine -2,713,381 -3,752,106

2 T€ tjera shpenzime -108,667
Shpenzime € personelit 13 (17,594,396) (17,753,510)
1 Paga dhe shpérblime -15,216,307 -15,375,119
2 Shpenzime t¢ sigurimeve shogérore/shéndetsore (pare -2,378,089 -2,378,391

nga shpenzimet pér pensionet)
Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5 (75,410,220) (85,277,625)
Shpenzime ¢ tjera shfrytézimi 14 (84,318,445) (17,067,242)
Té ardhura té tjera 15 884,003 0
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 16 (6,079.976) (24,667,075)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (para. -18,416,001 -35,853,256
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike bren
2 Shpenzime té tjera financiare 12,336,024 11,186,181
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 207,314,702 120,400,565
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 17 32,033,027 19,764,056
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 32,033,027 19,764,056

2 Shpenzimi i tatim fitimif té shiyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit 175,281,675 100,636,508
T¢ ardhura t& tjera gjithépérfShirése pér vitin:
Totaliité ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totalii t¢ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 175,281,675 100,636,508
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“ENERGY PLUS” SH.P.K
(Shumat jané té shprehura né Lek)

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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wm_w_e: finanelar sideklarnar i 51 dhjetor 1,740,000\ 0 | 0 | 0 |68,377| 0 | 225,011,920 0| 0 226,820,297
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2018 1,740,000/ 0 | 0 | 0 |68,377| 0 | 225,011,920 0 0]0 (226,820,297
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 175,281,675 175,281,675
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té 0
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendg t& paguar . o v 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé b 0
ekonomike ‘
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2018 1,740,000/ 0 | 0 [ 0 {68,377| 0 | 225,011,920 |175,281,675| 0 | 0 |402,101,972

Pasqyrat financiare u aprovuan mé 31.03.2019 dhe u firmosén si mé& poshté:
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“ENERGY PLUS” SH.P.K

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE

Pasqyrat financiare te vitit 2018
"ENERGYPLUS"shpk K91928002U

(Shumat jané té shprehura né Lek)

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhes

Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar '
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Tatim fitimi [ paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Pagesa e huave
Interes i paguar

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjéteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Pasqyrat financiare u aprovuan mé 31.03.2019  dhe u firmosén si m& poshté:

Administratori

L AL

Viti ushtrimor

31.12.2018 31.12.2017
175,281,675 120,400,565
39,711,672 24,667,075
-16,283,027 -19,764,056
75,410,220 85,277,625
42,400,489 5,295,447
0 -693,606
-162,221,658 47,819,208
-15,750,000
138,549,371 167,363,842
-2,513,690 -375,684
2,513,690 -375,684
-155,855,946 -126,823,847
-17,577,817 -35,853,256
-173,433,763 -162,677,103
-37,398,082 4,311,055
24,815,009 9,317,774
12,029,596 11,186,181
-553,477 24,815,009
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“ENERGY PLUS” SHP.K
(Shumat jané (@ shprehura né Lek)

Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare

Informacion i Pérgjithshém

Shogeria “ENERGY PLUS” sh.p.k eshte krijuar si person juridik me 28/07/2009.
“EnergyPlus” sh.p.keshteshogerishqipetare medyortake:

1. Shogeria"Energy Development Group" sha zoterues i 50%(pesedhjete)te
kapitalitthemeltarqe i korespondon50(pesedhjete) pjeseve te kapitalit te shoqgerise,

2. Shogqeria "Agi Kons" sh.p.k zoteruesi 50% (pesedhjete) te kapitalit themeltar qe i
korespondon 50 (pesedhjete) pjeseve te kapitalit te shogerise.

Administrator . Z.Sokol Megemeja

NIPT: K91928002U

Objekti i kesaj shogerie eshte: Ndertimi mbi lumin Luma ne rrethin e Kukesit te hidrocentralit "Pobreg"
operimi dhe transferimi i hidrocentralit tek Autoriteti Kontraktues, duke perfshire financimin,
ndertimin, venien ne pune, prodhimin, furnizimin, transmetimin, shperndarjen, eksportimin dhe shitjen
¢ energjise elektrike te perfituar.

Numri i punonjesve: 27 punonjesish

Aktiviteti i shoqerise eshte parashikuar te jete pa nderpretje mbi 35 vjet nga data e nenshkrimit te
kontrates me METE ne date 21.07.2009.

Permbledhje e Politikave Kryesore Kontabel

a) Ményra e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur me parimin e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.Monedha
funksionale &éshté LEK-u shqiptar ("LEK"), valutat e huaja jane konvertuar ne Leke.

b) Bazat e ndértimit té pasqyrave Financiar
Pasqyrat financiare pérbéhen nga aktivet, detyrimet, & ardhurat dhe shpenzimet, pasqyra e fluksit t& parasé dhe
pasqyra e ndryshimeve né kapital si dhe shénimet shpjeguese.

¢) Kompesimi i aktiveve dhe pasiveve(njohja ne shume neto)
Parimet e pérgjithshme pér pérgatitjen e pasqyrave financiare, aktivet dhe pasivet do t&€ kompensohen n€ bilanc,
nése njésia ekonomike raportuese ka té drejté ligjore t’i kompensojé aktivet dhe pasivet, si dhe ekziston mundésia
qé ajo do ta pérdoré kété.

d) Té Ardhurat &Shpenzimet
Parimi baze per percaktimin e te ardhurave eshte parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuar.Pasqyra e t&
ardhurave dhe shpenzimeve &shté ndértuar n& ményré t& tillé qé té japé informacionin e duhur pér pérbérés t&
ndryshém té rezultatit neto.T¢é ardhurat dhe shpenzimet nuk jané kompensuar né pasqyrén e t€ ardhurave dhe
shpenzimeve, me pérjashtim t€ atyre t& ardhurave dhe shpenzimeve q& vijné nga veprimtari dytésore, apo g€ kané
ardhur nga njé ose disa veprime t& ngjashme, apo, t& marra vegas, nuk jan& materiale.

e) Veprimet né monedha té huaja
Transaksionet né monedha t& huaja konvertohen né LEK me kursin e kémbimit & datés s& transaksionit. Aktivet
dhe detyrimet monetare t& shprehura né monedhé t& huaj konvertohen né LEK me kursin e kémbimit né€ datén e
bilancit kontabél 31.12.2018 (Banka Shgqiperise) Diferencat e realizuara nga kursi i kémbimit regjistrohen né
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kembimit

2018 2017
EURO/ALL 123.42 132.95
USD/ALL 107.82 111.10

Shénimel shpjeguese jané pjesé pérbérése e kétyre Pasqyrave Financiare 5



“ENERGY PLUS” SH.PK
(Shumat jané 1é shprehura né Lek)

) Likujditete dhe viera te tjera arke
Paraja dhe ekuivalentét pérfshijné gjendjet né arké dhe llogarité né banka sipas ekstraktit te bankes dhe inventarit
fizik te arkes.

g) Llogarité e arkétueshme
Llogarité e arkétueshme jané paraqitur ne bilanc sipas vleres se dokumentimit (vlera nominale) ne momentin e
ndodhjes se veprimit(te drejta te konstatuara).Per te drejtat ne valute gjendje ne 31.12.2018 behet vleresimi i tyre
me kursin e BSH.

h) Inventarét
Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per
sjelljen e inventarit ne vendin e percaktuar.Ne rastin e prodhimit te produkteve, ne kosto perfshihet dhe pjesa
respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke i llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese.Per percaktimin e
kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare.

i) Aktivet Afat- Gjate Materiale , Amortizimi dhe Zhvleresimi i tyre
AAM-t paragiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin ¢ akumuluar.
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me
koston e marrjes ose te prodhimit te tyre.
Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per sjelljen e aktiveve ne vendin dhe kushtet ekzistuese.
Per llogaritjen e amortizimit te AAM njesia ekonomike ka percaktuar si metode normat fiskale per amortizimin e
aseteve.

Llojet e Aktiveve te Qendrueshme Normat e aplikuara Metoda e aplikuar
Ndertesa 5% Me vlere te mbetur
Makineri dhe pajisje 20% Me viere te mbetur
Mjete transporti 20% Me vlere te mbetur
Mobilje dhe Orendi 20% Me vlere te mbetur
Te tjera 20% Me vlere te mbetur
Pajisje Informatike 25% Me vlere te mbetur

Llogaritja e amortizimit te AAM-ve te hyra gjate vitit behet duke filluar nga data e muajit pasardhes.

Jj} Llogarité e pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten ne bilance sipas vleres se dokumentimit ne momentin e ndodhjes se veprimit
(detyrim i konstatuar).
k) Fondiipensioneve
Shoqeria paguan kontribute per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per punonjesit e saj sic
eshte parashikuar ne legjislacioin social te Shqiperise.Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar ne lHogari te
organizmave kombetare pergjegjes per pagesat e pensioneve dhe shpenzimeve shendetsore.Nuk ka asnje detyrim
tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime shendetsore.
l)  Huaté afat-gjata
Huaté afat-gjata regjistrohen fillimisht me vleren e drejte.Pas njohjes fillestare vleresohen me koston e
amortizuara,per gjendjen e detyrimit te pa likujduar ne valuta te huaj behet vleresimi me kursin e BSH-s.
m) Kostot e huamarrjes
Interesi dhe kostot e tjera t& shkaktuara nga huamarrjet né monedha t& huaja, né rastet kur k&to hua jané t€ lidhura
direkt me ndértimin,blerjen e pajisjeve teknike, kapitalizohen si pjesé e aktivit pérkatés.Interesat e njohura ne
pasqyrat e te ardhurave shpenzimeve jane perllogaritur mbi bazen e interesit nominal
n) Kapitalii vet
Kapitali i nenshkruar perfageson kontributin e ortakeve ne daten e krijimit te shoqerise dhe ndryshimet gjate
veprimtarise.
o) Tatim fitimi
Tatim fitimi i vitit bazohet né shumén e detyrimit tatimor sipas legjislacionit shqiptar.
Norma e tatim fitimit né fuqi gjaté vitit 2018 ishte 15% .
p) Provizionet
Provizionet krijohen nese;
a.  ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv i ngjarjeve te kaluara;
b, ekziston mundesia ge per shlyerjen e detyrimi do te kemi daljet;
c.  nese mund te behet nje vieresim relativisht i sakte i shumes se detyrimit.
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“ENERGY PLUS” SH.P.K
(Shumat jané té shprehura né Lek)

I.  Shenimet Shpjeguese

1 Mjetet monetare 2018 2017
Mjetet monetare detajohen si me poshte:

Mjete monetare
Raiffeisen Bank — Leke

33,781 447624
Raiffeisen Bank — Euro
107,636
Raiffeisen Bank — USD
(1,088)
Societe Generale Albania Bank - Leke -
Arka -Leke
371,062
Arka-EUR
42,086 24,367,384
33,477 24,815,008

Perfageson vleren e parave ne arke dhe ne banke. Vlerat ne monedha te huaja jane riviersuar me kursin e kembimit te
Bankes se Shgiperise ne daten e mbylljes se Bilancit. Euro = 123.42 lek ; USD 1 = 107.82 lek

3.1 Kerkesa te tjera te arketueshme 2018 2017

Kerkesa te tjera te arketueshme paraqiten si vijon:

Parapagime per punime 5,250,000

Kliente per mallra, produkte e sherbime

OSHEE SHA per shitje energjie 15,037,195 15,026,188
OSHEE SHA per shitje energjie fatura te papranuara 22,249,101 44,882,003
42,536,296 59,908,191

Perfageson klientin e vetem te shogeris sone "OSHEE" Sha per energjin e shitur ndaj tij dhe nje
parapagim pér punime.

32 Kerkesa te tjera te arketushme 2018 2017

Tatime shuma ne kredi pér tu rregulluar

2,299,176 60,115,266
Parapagime per punime
5,250,000
Zaim Manaj
813,000
Man Mani
1,620,000
Energy Development Group Shpk
2,591,820
Building Construction shpk
49,420,000 19,000,000
56,743,996
84,365,266
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“ENERGY PLUS” SHP.K
(Shumat jané & shprehura né Lek)

Tvsh e shtyre ne dogane

60,115,266
Kontributet shoqerore dhe shendetesore likuiditet dif sistemi
1,977
Gjoba per mosmbajtjen e sakte te librave, regjistrave dhe dokumentacionit fituar Apelim
10,000
TVSH detyrim principal nxjerre nga sistemi
26,032
TVSH detyrim principal nxjerre nga sistemi
644,775
TVSH likuiditet fituar Apelimi
1,616,392
TOTALI Tatime shuma ne kredi pér tu rregulluar 2,299,176
60,115,266
AKTIVET AFATGJATA
5 Aktive Agatgjata Materiale 7018 2017
Toka dhe ndértesa
841,640,877 867,718,095
Impiante dhe makineri
104,211,073 155,100,204
Té tjera Instalime dhe pajisje
691,740 419,667
946,543,691
1,023,237,965
7 DETYRIMET AFATASHKURTRA
7.4 Detyrime tregtare dhe dhe te tjera 2018 2617
Agi Kons shpk 93,033,084 195,976,889
Pellumbi 37,900,000 37,900,000
Besnik Gavazi 1,609,753
Building Construction shpk 1,299,469 1,299,469
Te tjere 442 628 534,949
132,675,181 237,321,060
78 Te pagueshme ndaj punonjesve 2018 017
Paga dhe shperblime
8,009,100 7,067,213
Sigurime shoqerore dhe shendetesore
671,514 399,480
8,680,614
7,466,693

Perfshihet paga e adminstratorit e cila do te likujdohet ne vitin pasardhes dhe pagat e punonjesve muajit Dhjetor 2018. Nr mesatar prej 27
punonjesish gjate vitit 2018

7.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 2018 20617

Tatime shuma pér tu rregulluar (apelime dhe mbipagesa sistemi) 2299173 60.115.264

Detyrime bashkia Kukes fatura arketimi te pranuara

Shénimet shpjeguese jané pjesé pérbérése e kétyre Pasqyrave Financiare 8



“ENERGY PLUS” SH.P.K
(Shumat jané (@ shprehura né Lelk)

2295212

Shteti- TVSh pér tu paguar 4794767 9,909,798
Tatim Page 123,476 60,245
Tatim Mbi Fitimin detyrimi i ngelur vitit 2018 16.283.027 282,642
Detyrime té tjera 320457 28,196,249

26,116,111 98,564,198
Detyrimet tatimore afateshkurtra perfshin detyrimet ndaj tatimeve dhe Bashkise Kukes per vitin
2018 dhe shuma per tu rregulluar.

7.10 T¢ tjera té pagueshme 2018 3017
Financim nga Agi Kons Shpk 71799274 77.458.645
Financim nga Energy Development Group Shpk 430334 (13,664.008)
Financim Energy Partners Al Shpk 216 1,170
Tetera 35210 (5,189,159)

72,265,035 58,606,649
8 DETYRIMET AFATGJATA 2018 2017
Huamartje Raiffesien Bank "HEC POBREG" 406,152,139 562,009,231
Té pagueshme pér interesa Kredia Raiffeisen Bank 883,217 4,069,053
407,035,356
566,078,285
KAPITALI 2018 2017
9 Kapitali Aksioner
Kapital i paguar nga AGI KONS SHPK 870,000 870,000
Kapital i paguar nga ENERGY DEVELOPMENT GROUP SHA 870,000 870,000
1,740,000 1,740,000
PASQYRA E PERFORMANCES (Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)
2018 2017
10 Shitjet shoqerisé
OSHEE SHA vlera Neto (Duke zbritur fee koncesionare) 353,235,193 265.823.813
353,235,193 265,823,813
Te ardhura nga shitja e energjis elektrike per vitin 2018
2018 2017
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“ENERGY PLUS” SH.P.K

(Shumat jané té shprehura né Lek)

i1 Té ardhura € tjera té shfrytézimit
KESH SHA vlera Neto (Duke zbritur fee koncesionare) 39,420,592
(FITUAR GJYQIN ME ENTIN RREGULLATOR DHE KESH)

39,420,592
Te ardhura nga shitja e energjise elektrike per vitin 2018 nag KESH ne lidhje efektet e
vendimit te ENTIT RREGULLATOR per uljen e cmimit te energjise sipas vendimeve 143,144
te dates 26.12.2014.

12 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 2018
Léndé djegése 2,272,400
Pjesé ndérrimi 75,621
Energji e konsumuar 365,360
Kancelari 68,667
Materiale per zyrat 40,000

13 Shpenzime personeli
Analiza e shpenzimeve te personelit si me poshte: 2018
Pagat gjate vitit 2018 15,216,307
Shpenzime e sigurimeve shogerore 2,378,089

o 17,594,396

14 Shpenzime t€ tjera shfrytézimi 2018
Ne ketee ze jane e perfshihen :

Qira pér njésité e shitjes e té shpérndarjes AZM Kukes 187,473
Qira pér administratén zyra 1,796,585
Mirembajtje dhe riparime HEC POBREG 65,641,010
Mirembajtje dhe riparime Mjete transporti 581,113
Te tjera administrative noteriale 1,111,764
Konsulence dhe sherbim mjekesor 141,180
Kuota anateresimi SHOQATA AREA 291,995
Sposorizime per mbeshtjetjen e sportit 400,000
Sponsorizime ne mbeshteje te familjeve ne nevoje 400,000
Udhétime, dieta pér administratén 1,500
Shpenzime telefoni celular 160,129
Shpenzime interneti 56,000
Shpenzime transpoti 52,433
Shpenzime Bankare 510,106
Taksa dhe Tarifa Vendore 2,608,212
Tarifa e rregullimit ENTI RREGULLATOR ENERGIISE 297,229
Taksa te tjera 11,220
Gjoba nga tatimet dhe bashkia 5,983,480
Kamatvonesa 247,730
Shpenzime te vitit te kaluar 7,600
Vlera kontabel e aktive afatgjata te shitura 3,831,686

84,318,445

Shénimet shpjeguese jané pjesé pérbérése e kétyre Pasqyrave Financiare

2017

269,692
375,588

12,516

657,796

2017

15,375,119

2,378,391

17,753,510

2017

7,171,734

3,520,526
631,667

835,515
216,324

842,905
425,752
1,849,000

71,740
1,502,079

17,067,242

Ne kete ze jane te gjitha shpenzimet finaciare te vitit 2018



“ENERGY PLUS” SH.PK

(Shumat jané 1é shprehura né Lek)

15 Té ardhura t€ tjera 1018
Te ardhura nga shitje mjeti AA332BS 884,003
884,003

16 Te ardhura dhe shpenzime finaciare 2618
Te ardhura nga shpenzime per interesin (18,416,001)

Fitim (Humbje) nga kursi kembimit 12,336,024
-6,079,976

2017

2017

(35,853,256)

11,186,181

-24,667,075

Shpenzime Interesi jane interesat ge shogeria ka paguar kundrejt Raiffeisen Bank per Huamarijen e mare.

17 Fitimi/humbja nga veprimtarite ¢ shfrytezimit 2018 2017
Gjoba nga tatimet dhe bashkia 5,983,480 1,502,079
Kamatvonesa 247,730
Shpenzime interesa kredie te panjohura 9,857,730
Shpenzime te vitit te kaluar 7,600
Totali i shpenzimeve te pazbritshme viti 2013 6,238,810 11,359,809
Fitim (humbje) para tatimit 207,314,702 120,400,565
Fitimi tatimor 213,553,512 131,760,374
Humbja e mbartur -

Fitimi i tatueshem 213,553,512 131,760,374
Shpenzime te tatimit mbi fitimin 15% 32,033,027 19,764,056
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 181,520,486 111,996,317
Shpenzime te tatimit mbi fitimin 15% 32,033,027 19,764,056
Parapagimet e tatim fitimit 15,750,000

Per tu paguar brenda 31 Mars 2018 16,283,027 19,764,056

Shénimel shpjeguese jané pjesé pérbérése e kétyre Pasqyrave Financiare



“ENERGY PLUS” SHP.K
(Shumat jané 1é shprelura né Lek)

17 Rakordime FDP/ PASH

Shitje total te deklaruara ne FDP TVSH 399,707,89‘?
Shitje te dekalaruar ne FDP qe jane te ardhura ne PASH 393,539,787
QOshee sha 359,403,302
Fee koncesionare Deklaruar ne blerje (Kreditim fat.energjise) (7,585,944)
KESH sha 39,420,592
KESH SHA Fee koncesionare Deklaruar ne blerje (Kreditim fat.energjise) (922,211)
Shitje mjeti AA332BS 884,003
Diferenca nga tarifa koncesionare nga kontabiliteti 2,340,045
Fitim nga kembimet valutore 12,336,024
Total te ardhura 405,875,812

Faturat e tarifes se koncesionit nuk mund te deklarohen me viere negative ne FDP ne shitje dhe sistemi na lejon vetem ti deklarojme si fatura
blerfe me TVSH te perjashtuar.

A. Paletelidhura

Transaksionet me palét e lidhura pérfagésojné transferim t& burimeve, shérbimeve, ose detyrimeve
midis paléve té& lidhura, pavarésisht nése vendoset apo jo njé ¢mim. Njé palé e lidhur &shté njé palg, e cila
kontrollon, kontrollohet, ose &shté nén njé kontroll t& pérbashkét me njésiné tregtare; ka njé interes mbi njésing qé
i jep njé influencé t& réndésishme mbi entitetin; ose ka njé kontroll t& lidhur mbi entitetin; gshté ortak né shoqéri;
gshté njé sipérmarrje e pérbashkét né té cilén entiteti &shté sipérmarrés; ose €shté njé anétar i personelit drejtues t&
entitetit, ose mémés sé tij (duke pérfshiré familjarét e aférm t& ¢donjérit prej individéve t& sipérpérmendur).

Gjaté vitit t&¢ mbyllur mé& 31 dhjetor 2018 Kompania ka kryer transaksione me palét e lidhura t€ cilat rezultojn€ né
shumat e méposhtme:

Huamarrje te tjera afatgjata

2018 2017

ALL ALL
Energy Development 430,334 2,615,262
Agi Kons Sh.p.k. 71,799,274 77,458,645
72,229,608 80,073,907

Te arketueshme nga Palet e lidhura

2018 2017

ALL ALL
Energy Development 19,071,220
Agi Kons Sh.p.k. 384,736 384,736
384,736 19,455,956
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“ENERGY PLUS” SH.P.K
(Shumat jané té shprehura né Lek)

Te pagushme ndaj Paleve te lidhura

2018 2017

ALL ALL
Agi Kons Sh.p.k. 93,033,084 195,976,889
g _ Z23U03,U84 199,970,665
93,033,084 195,976,889
Administratori Hartuesi i Pasqyrave Financiare
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